
中島小学校だより 

ふ  た  ば 
 

  宝物がいっぱいできました  
   校長  山中 一悦 

４月に中島小学校に入学した１年生や，２年生から６年生に進級した子供たちは，心も体も成長し一回り大

きくなりました。頼もしいかぎりです。保護者の皆様のご支援やご協力のおかげと深く感謝申し上げます。４

月から今日までの子供たちの姿を，学校の教育目標とつなげて振り返りました。 

・運動会では，スローガンを大切にあきらめず最後までやり切ることができ，学校の教育目標の「たくましさ」

につながりました。 

・１年生への温かい思いを込めた１年生を迎える会や，心と心のふれあいや笑顔あふれる学校づくりに取り組

んだ挨拶運動は，学校の教育目標の「ほほえみ」につながりました。 

さて，明日から「みんなで頑張った学校生活」が終わり，「一人で頑張る」夏休みとなります。夏休みは，

先生も仲間もなくチャイムもありません。自分の計画にしたがい，ゲームや遊びをやめなければならないとき

には，心のチャイムを自分で鳴らし「ストップ」，学習やお手伝いを始

めなければならないときには，自分で「スタート」させることが大切だ

と考えます。どの子もが自分のめあてに向かって頑張り，宝物がいっぱ

いの夏休みにしてほしいです。また，夏休みには，事故や熱中症，病気

にならないよう，命や健康を大切にした生活を送ることを願っています。

ご家庭でのご支援や見届けの方，よろしくお願いいたします。 

【お礼・お知らせ・お願い】                【不審者対応の話を聞く ７月 10 日】 

・先日の授業参観・懇談会では，お忙しい中，多くの皆様にご参加いただきありがとうございました。また，

大勢の方に羽島市特別支援教育助成会への加入にご協力いただきました。おかげをもちまして，職員分を合

わせて，総額４６，０００円を助成会に納入させていただきました。心よりお礼申し上げます。 

・７月１２日から体育館トイレの改修工事が始まっています。夏休みから９月中旬にかけては，校舎内トイレ

の改修工事が行われます。この工事によって，洋式トイレや多目的トイレが増えます。工事に伴い，体育館

南側の駐車場は資材置場が設置されたり，工事車両が出入りしたりします。子供たちの安全確保には努めて

まいります。保護者の皆様も，個人懇談等で駐車場を利用される場合は十分にお気を付けください。また，

個人懇談中は１階西のトイレをご利用ください。 

・８月２４日（土）はＰＴＡ奉仕活動です。今年度は，作業内容等を考慮し，保護者のみの活動としました。

皆様のご協力をお願いいたします。詳細は，先日配付した文書をご覧ください。 

令和元年７月１９日 

NO.５ 中島小学校 

ホームページ 

 ほほえみと たくましさをもつ 中島の子 http://www.hashima-gifu.ed.jp/~nakashimae/

ふ た ば  


